ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 074/01/16-275/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

23 ноября 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия), в составе:

Председатель

Комиссии ... руководитель Челябинского УФАС России;

Члены

ведущий специалист - эксперт отдела административного и

Комиссии "Судебного производства Челябинского УФАС России

главный специалист-эксперт отдела административного и

" судебного производства Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело по признакам нарушения Комитетом дорожного хозяйства г.Челябинска (ИНН 7451227906) (далее – Комитет, Заказчик), ООО «УралДорСтрой» (ИНН 7451071906), ООО «ЧелябинскСвязьИнвест» (ИНН 7447058148), ООО «Стройгрупп контроля и качества» (ИНН 3662229060) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), руководствуясь статьей 48.1 Закона о защите конкуренции, в присутствии:

- представителя Комитета дорожного хозяйства г. Челябинска (далее Заказчик, Комитет) Трушниковой Т.Л., действующей на основании доверенности б/н от 27.07.2020;
- представителя ООО «УралДорСтрой» ..., действующего на основании доверенности № 7 от 02.03.2020;
- директора ООО «ЧелябинскСвязьИнвест» ... (согласно выписки из ЕГРЮЛ);
- в отсутствие заявителя, представителя ООО «Русьмирстрой», Управления муниципальных закупок Администрации г. Челябинска надлежащих образом уведомленных о дате, времени и месте заседания Комиссии путем направления заказных писем, что подтверждается реестрами почтовых отправлений № 558 (партия 927) от 10.11.2020, а также путем направления писем по электронной почте,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения дела № 074/01/16-275/2020 по признакам нарушения Комитетом ООО «УралДорСтрой», ООО «ЧелябинскСвязьИнвест» статьи 16 Закон о защите конкуренции принято заключение об обстоятельствах дела.

В силу части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании изложенного, в соответствии со статьей 25, частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить заседание Комиссии на **28.12.2020 на 10 часов 00 минут** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других участвующих в деле лиц.

Информацию о производстве по настоящему делу и принятых Комиссией решениях можно получить в сети Интернет на сайте Челябинского УФАС России https://br.fas.gov.ru.

Дополнительно сообщаем, что Челябинским УФАС России введен временный режим ограничения, в связи чем сообщаем, что при направлении документов в адрес ведомства просим в приоритетном порядке выбирать электронные способы связи, чтобы воздержаться от личного посещения управления.

Для участия в заседании комиссии с использованием функционала программной системы «TrueConf» необходимо направить ходатайство в антимонопольный орган не позднее, чем за 1 рабочий день до дня заседания комиссии на электронную почту to74@fas.gov.ru.